

FORSLAG Samarbejdsaftale 2018-2021

mellem
**Handicaprådet,
Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget
og
Center for Miljø, Plan og Teknik**



SLAGELSE
KOMMUNE

**Center for Handicap og
Psykatri**

Sekretariatet for
Handicaprådet

Dato: 21. december 2018

Kontaktperson:
Anders Martin Jensen

Samarbejdet

Der afholdes 1 årligt møde med deltagelse fra Handicaprådet, Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget og Center for Miljø, Plan og Teknik.

Mødet afholdes hvert år i foråret.

Center for Miljø, Plan og Teknik har ansvaret for mødeindkaldelsen.

Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget og Center for Miljø, Plan og Teknik vælger mødeform.

Parterne skal senest tre uger før mødet meddele hinanden om de emner, som ønskes drøftet.

Mødet skal danne rammen for en fælles drøftelse af overordnede handicap-politiske temaer indenfor Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget og Center for Miljø, Plan og Teknik.

Center for Miljø, Plan og Teknik skal på mødet indledningsvist orientere om områder under udvalget og fagforvaltningen, der vedrører borgere med handicap, herunder:

- Status på relevante områder, der vedrører borgere med handicap, herunder:
 - Fagområdets faglige udfordringer eller udviklingstendenser i forhold til borgere med handicap.
 - Status på fagområdets implementering af og indsatser under kommunens handicappolitik.
- Fagområdets nuværende og fremtidige projekter og initiativer, der vedrører borgere med handicap.
- Fagområdets Budget - orientering og drøftelse.
- Eventuelle ønsker og behov for ændringer i samarbejdsaftalen.

Ekstraordinære møder kan aftales, såfremt en af parterne ønsker det.

Høringer

Kommunalbestyrelsen hører Handicaprådet over alle initiativer, som har betydning for mennesker med handicap.

Handicaprådet skal som hovedregel have 4 ugers svarfrist ved høringer.

Fagforvaltningen stiller sig efter behov til rådighed i forhold til præsentation af og spørgsmål til høringsmateriale i forbindelse med Handicaprådets behandling af høringsager.

Handicaprådet skal orienteres skriftligt om den endelige beslutning i forbindelse med høringer.

Baggrund for samarbejdsaftale

Handicaprådet skal ifølge § 37a i Lov om Retssikkerhed og Administration på det sociale område rådgive kommunalbestyrelsen i handicappolitiske spørgsmål og kan behandle alle lokalpolitiske spørgsmål, som vedrører mennesker med handicap.

Handicaprådet kan tage spørgsmål af mere generel karakter op til drøftelse og komme med forslag til såvel politiske som administrative initiativer.

Målet for samarbejdet

Center for Miljø, Plan og Teknik skal inddrage og holde Handicaprådet orienteret om udviklingen i de af Center for Miljø, Plan og Teknics tiltag, som vedrører borgere med handicap.

Handicaprådet skal medvirke til at skabe grundlag for beslutningerne om udvikling af tilbuddene via et konstruktivt samarbejde mellem Handicapråd, Handicaporganisationerne og Miljø-, Plan- og Landdistriktsudvalget og Center for Miljø, Plan og Teknik.